



2021-01-20

Diarienummer
VOO 2020/197

Beslut om åtgärder till följd av coronavirus i verksamheter för personer med kognitiv svikt

Ärende

Den kraftigt ökade smittspridningen i samhället av Coronaviruset, Covid- 19, har lett till ökad sjukfrånvaro bland vård- och omsorgsförvaltningens medarbetare. Detta har medfört svårigheter att klara personalförsörjningen. Vid smittspridning och sjukfrånvaro på demensavdelningar har efterfrågan på personal med kunskap om demenssjukdom efterfrågats. Utifrån svårigheter att klara personalbemanningen till följd av pandemin fattades beslut den 30 december 2020 om att verksamheterna Kråkelyckan, Papegojelyckan och Dalby Kvarnrännan, för personer med kognitiv svikt, inte ska vara tillgängliga för besök från och med den 4 januari 2021 till och med den 31 januari 2021. På grund av att svårigheterna att klara bemanningen kvarstår finns behov av att förlänga beslutet.

85 personer är beviljad dagverksamhet. 18 personer har i dagsläget valt att pausa sin dagverksamhet

Vid bedömning vilka brukare som har störst behov av dagverksamhet har följande beaktats:

- brukare där vi känner till att våld i nära relation förekommer
- brukare som har en anhörig med omfattande behov av avlastning, där det skulle ge stora konsekvenser att dagverksamheten ställs in för personen
- brukare som har omfattande hemtjänst, där det avsevärt kommer påverka hemtjänsten om brukaren inte är på dagverksamhet

Brukare med störst behov kommer att vara på dagverksamheten två dagar per vecka, övriga brukare en dag per vecka. Alla kommer kontaktas individuellt så att brukarnas behov säkerställs.

Vård- och omsorgsnämnden beslöt den 16 december 2020 § 109

att ge vård- och omsorgsdirektören i uppdrag under perioden från och med den 1 januari 2021 till och med den 30 juni 2021 att vidta följande åtgärder som ett led i det nationella förebyggande arbetet mot smittspridning:
Fatta tidsbegränsade beslut, med anledning av ökad smittspridning, gällande anpassning av växelvården, daglig verksamhet LSS och dagverksamhet för personer med kognitiv svikt.
Besluta om tidsbegränsade uppehåll gällande besök på Anhörigcenter.
Besluta om tidsbegränsade uppehåll gällande tillgängligheten av kommunens lunchrestauranger och träffpunkter.
Besluta om åtgärder som syftar till att säkerställa den kapacitet som krävs inom vård- och omsorgsförvaltningen i Lunds kommun inom såväl kommunal som extern regi med anledning av ökad belastning i verksamheten pga Covid – 19.

Beslut

På grund av svårigheter att klara personalbemanningen till följd av pandemin kommer verksamheterna Kråkelyckan, Papegojelyckan och Dalby Kvarnrännan, för personer med kognitiv svikt, inte att vara tillgängliga för besök från och med den 1 februari 2021 till och med den 28 februari 2021.



Anna Borgius

Vård- och omsorgsdirektör

Beslut expedieras till: Akten